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dannet Medhjælp. Han maa nøjes med 
private Medhjælpere, som staa uden di- 
rekte Ansvar eller i alt Fald kun med 
Ansvar overfor ham, og for at nævne et 
enkelt Sted, Ullerslev 홢 der er i Æn- 
dringsforslag Nr. 29 ved en Trykfejl kom- 
met til at staa 홢Utterslev" 홢, kan det, 
hvor der er saa stor Trafik som der, være 
yderligere besværligt for Postmesteren at 
benytte sig udelukkende af privat Med- 
hjælp. Derfor tilsigtes det her at aabne 
Mulighed for, at der til, slige Postekspedi- 
tioner gives postalt uddannede Medhjælpere. 
Det er det, der tilsigtes ved Ændringsfor- 
slagene 16 og 28, og Ændringsforslag Nr. 
29 udfører det i dette bestemte Tilfælde i 
Praksis, idet det netop angaar Forholdene 
i Ullerslev; v 

\ Under Nr. 19 ville ærede Medlemmer 
genfinde en gammel Bekendt fra anden 
Behandling, nemlig Ændringsforslaget om 
Sommerfrakker til de røde Postbude. 
Ærede .Medlemmer ville huske fra den 
Gang, at Stillingen var den, at saavel 
Flertallet som den højtærede Minister ud- 
trykkelig sagde, at vi vel vilde give de 
45,000 Kr., men vi ønskede at give dem 
til Landpostbudene til Benklæder og ikke 
til de røde Postbude til Sommerfrakker. 
Det var en udtrykkelig udtalt Betingelse, 
at vi kun vilde give den ene af disse Be- 
villinger i Aar. Ved anden Behandling 
gav vi altsaa Landpostbudene deres Ben- 
klæder, og som Følge af den udtrykkelig 
udtalte Betingelse maa jeg tilraade Fler- 
tallet at fastholde sin Stilling og stemme 
imod, 'at, vi her give andre 45,000 Kr. til 
de røde Bude til Sommerfrakker. 

Under Nr. 20 er der stillet et Æn- 
dringsforslag om en Anmærkning, hvilket 
er tiltraadt af Udvalget. Anmærkningen 
gaar ud paa, at Postmestrene i Nibe og 
Rønde maa bytte Embeder. Det vilde for 
saa vidt ikke vedrøre Rigsdagen, hvis der 
ikke vare ganske særlige Forhold til Stede. 
Postmesteren i Nibe synes ikke at passe 
ret godt ind i Interiøret der jeg ved 
ikke, om noget lignende er Tilfældet i 
Rønde , men nu er Forholdet det, at 
naar et Postmesterembede gaar ned_ under 
,eii vis Brevmængde, Folkemængde i Byen 
o. s. v. 홢 der er en hel Række andre Kate- 
gorier, som det bestemmes etter 홢, synker 
det efter den gældende Bestemmelse ned 
i en lavere Lønningsklasse, selvfølgelig 
ikke, saa længe den samme Postmester 
sidder i Embedet, men kun ved Embeds- 

! skifte. Saaledes sidder uheldigvis Post- 
mesteren i Nibe i det; hvis han flyttes til 
et andet Embede, vil han komme til at 

gaa ned, og det samme gælder den, der 
flyttes til hans Embede. Situationen er 
altsaa den, at begge de to Postmestre, 
som have ønsket at bytte, hvis  ̂de blive 
siddende i deres nuværende Embeder, blive 
staaende i den højere Lønklasse, medens 
de, hvis de bytte, efter Regelen skulde 
synke ned i en lavere Lønklasse. Under 
disse Omstændigheder ville de selvfølgelig 
ikke bytte. Befolkningen er bedst tjent 
med, at Byttet finder Sted, og vi mene 
derfor at kunne anbefale, at de begge til 
Trods for Byttet blive staaende i den Løn- 
klasse, de staa i. Jeg har for øvrigt det 
Indtryk, at det i Længden ogsaa vil blive 
det billigste, thi jeg har Følelsen af, at 
den ene ikke er langt fra det Tidspunkt, 
at han, hvis der gaar ham ret meget imod, 
vil søge sin Afsked med Pension, og saa 
faa vi en Pensionist og to Postmestre; det 
bliver i alt Fald ikke billigere. 

Ændringsforslagene under Nr. 25 og 
42, der høre sammen, angaa Opførelsen af 
et Posthus i Hobro. Paa Winanslovfor- 
slaget var der opført 40,000 Kr. dertil, 
Der er tidligere, ogsaa fra min Side, ble- 
vet udtalt Ønske om at slaa Postmester- 
og Telegrafbestyrerembedet i Hobro sam- 
men og have Post- og Telegrafvæsenet i 
samme Bygning, hvad der vilde blive bil- 
ligere. Det er meddelt os af den højt- 
ærede Minister, at der er indledet For- 
handling derom, og det er for at holde 
Muligheden aaben derfor, at vi foreslaa at 
udskyde Spørgsmaalet om en Postbygning 
i Hobro indtil videre. Efter hvad jeg har 
bragt i Erfaring i Dag, skal Forholdet ved 
én uventet Embedsledighed i Hobro være , 
blevet særdeles gunstigt for denne Ord- 
ning, og jeg haaber, at Tiden er kommen 
til, at vi kunne faa en ny Besættelse med 

I det for 0je, at de to Embeder slaas sam- 
men til eet i samme. Bygning. 

Ændringsforslagene Nr. 26 og 27 an- 
gaa kun Omflytninger fra Finansloven til 
Kontorholdsloveii, hvilke jeg ikke skal op- 
holde mig nærmere ved. De opføres her 
med temmelig store Beløb, men det er 
altsaa i Virkeligheden kun Overflytninger 
fra den ene Art af Love til den anden. 
Ændringsforslag Nr. 32 angaar Nedlæg- 
gelse eller rettere sagt Forandring af Post- 
befordringen mellem Vejle og Uldum, 
hvorved spares 1,425 Kr. Under Nr. 35 
foreslaas der et Bidrag paa 3,000 Kr. til 
at sende en senere Post end den sædvan- 
lige til Island og Færøerne, idet man me- 
ner, at det skulde være heldigere at faa 
Posten derop i December, altsaa senere 
end sædvanlig. 홢 Under Nr. 36, 37 og 


